ОФИЦИАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК

Администрации
муниципального района
Челно-Вершинский
Самарской области

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

№ 25 (612)

07 ИЮЛЯ

2023 года

пятница

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2023 года  № 317

О внесении изменений в
постановление администрации муниципального района
Челно-Вершинский от 31.12.2019 № 841 «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными
финансами и муниципальным долгом муниципального
района Челно-Вершинский Самарской области»
2020 -  2024 годы

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, в соответствии с Порядком принятия решений о разработ-
ке муниципальных программ муниципального района Челно-Вершинский, их формирова-
нии и реализации, утвержденным постановлением администрации района от 29.10.2013 г.
№ 921, администрация муниципального района Челно-Вершинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального

района Челно-Вершинский «Об утверждении муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» на 2020-2024 годы от 31.12.2019 г. № 841,

 в приложении к постановлению «Муниципальная программа «Управление муниципаль-
ными финансами и муниципальным долгом муниципального района Челно-Вершинский
Самарской области» на 2020-2024 годы:

1.1. В паспорте «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изло-
жить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 142 373,83828 тыс.
рублей, в том числе:

в 2020 году – 30 328,25112 тыс. рублей;
в 2021 году – 32 601,03836 тыс. рублей;
в 2022 году – 31 322,22808 тыс. рублей;
в 2023 году – 30 968,32072 тыс. рублей;
в 2024 году – 17 154 тыс. рублей».

1.2. В разделе 6.2 «Подпрограмма 2»:
- в паспорте подпрограммы 2 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2»

изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы 2 составит 98 162,45567 тыс. рублей, в

том числе:
в 2020 году – 22 605,53087 тыс. рублей;
в 2021 году – 23 605,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 22 550,72480 тыс. рублей;
в 2023 году – 21 524 тыс. рублей;
в 2024 году – 7 877 тыс. рублей».

1.3. В разделе 6.3 «Подпрограмма 3»:
 - в паспорте подпрограммы 3 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3»

изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы 3 составит 44 154,06879 тыс. рублей, в

том числе:
в 2020 году – 7 690,62827 тыс. рублей;
в 2021 году – 8 975,27406 тыс. рублей;
в 2022 году – 8 766,84574 тыс. рублей;
в 2023 году – 9 444,32072 тыс. рублей;
в 2024 году – 9 277 тыс. рублей».
1.4. Приложение 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального
района Челно-Вершинский Самарской области»  на 2020-2024 годы за счет всех источников
финансирования» изложить в  новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

района - руководителя Управления финансами администрации муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области.

Глава муниципального района
Челно-Вершинский                                                                   В.А.Князькин

Собрание представителей
    сельского поселения
          Краснояриха
муниципального района
   Челно-Вершинский
   Самарской области

         РЕШЕНИЕ

      от 04 июля 2023 г. № 83

      О внесение изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения

Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 73 от
28.12.2022 г. «О бюджете сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно
-Вершинский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

         Рассмотрев и обсудив предложение Администрации сельского поселения Красно-

яриха о внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения
Краснояриха № 73 от 28.12.2022 г «О бюджете сельского поселения Краснояриха муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением Собрание представителей
сельского поселения Краснояриха №73 от 27.01.2023г.), в соответствии с пунктом 1 статьи
35 Устава сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский
Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Краснояриха

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Краснояриха муни-

ципального района Челно-Вершинский Самарской области № 73 от 28.12.2022 г. «О бюд-
жете сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, вне-
сенными решением Собрание представителей сельского поселения Краснояриха №73 от
27.01.2023г.)

следующие изменения:
          в статье 1, в пункте 1:
          в абзаце втором сумму «5106,8» заменить суммой «27828,4»;
          в абзаце третьем сумму «5746,3» заменить суммой «28468,0»;
          в статье 4, в пункте 1:
          в абзаце втором сумму «115,1» заменить суммой «21700,6»;
          в статье 4, в пункте 2:
          в абзаце втором сумму «1877,8» заменить суммой «24599,4».
2. Приложения № 1, № 2, № 3 изложить в новой редакции (прилагаются)
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского

поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области и
в газете «Официальный вестник».

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Краснояриха:                                               В.Н.Феоктистов

Глава сельского поселения:                                                            Ф.А.Усманов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2023 г № 321

О внесении изменений в постановление
 администрации муниципального района Челно-Вершинский
«Об утверждении Положения  «Об оплате труда работников
Муниципального автономного учреждения  муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области «Центр культурного развития»
 от 14.07.2017 № 421

В соответствии  с Трудовым и Бюджетным кодексами Российской Федерации,  Феде-

ральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», в целях регулирования оплаты труда  работников муниципального
автономного учреждения, руководствуясь Уставом муниципального района Челно-
Вершинский, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального

района Челно-Вершинский Самарской области  «Об утверждении Положения  «Об оплате
труда работников Муниципального автономного учреждения  муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области «Центр культурного развития» от 14.07.2017 №
421:

в приложении к постановлению «Положение об оплате труда Муниципального автоном-
ного учреждения муниципального района Челно-Вершинский Самарской области «Центр
культурного развития»:

1. 1.  в  пункте 1.9 абзацы 1-3 изложить в следующей редакции:
«Предельный уровень соотношения средней заработной платы за год директора  Учре-

ждения и средней заработной платы за год работников Учреждения (далее - предельный
уровень) устанавливается в кратности -3,5:

 Предельный уровень соотношения средней заработной платы за год заместителей
директора  Учреждения и средней заработной платы за год работников Учреждения (далее-
предельный уровень) устанавливается  в кратности- 3.

  Предельный уровень соотношения средней заработной платы за год главного  бухгал-
тера  Учреждения и средней заработной платы за год работников Учреждения (далее-
предельный уровень) устанавливается в кратности -3,3»;

2

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

№ 25 (612) 07 июля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

1.2. пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Ежемесячная надбавка за особые условия труда устанавливается в целях материально-

го стимулирования работников Учреждения.
Размер ежемесячной надбавки за особые условия труда устанавливается в процентном

отношении к должностному окладу (окладу) и не может превышать:
- для категории «управленческий персонал» - до 50%;
- для категории «основной персонал» - до 40%
- для категории «технической персонал» - до 20%.
Ежемесячная надбавка за особые условия труда выплачивается одновременно с заработной

платой и включается в средний заработок работников, исчисляемый в случаях, предусмотрен-
ных действующим законодательством, а также учитывается при всех расчетах, связанных с
оплатой труда.»

1.3.    дополнить пунктом 7.8. следующего содержания:
«7.8. Доплата за работу в ночное время (с 22.00 до 6.00) устанавливается в размере 20%

часовой тарифной ставки оклада (должностного оклада) за каждый час работы.»
  1.4.  в  пункте 9.1. слова «в связи с юбилейными датами (50,55,60) со дня рождения»

заменить словами  «в связи с юбилейными датами (50,55,60, 65) лет со дня рождения;»
 1.5. дополнить  пунктом 9.4.  следующего содержания:
«9.4. Материальная помощь в случае смерти работника выплачивается супругу (супруге)

или одному из родителей.»
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».

Глава муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области                                      В.А.Князькин

              СОБРАНИЕ
        ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
        ЭШТЕБЕНЬКИНО
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

               РЕШЕНИЕ

от 03 июля 2023 года № 78

О внесении изменений в Решение собрания представителей сельского поселения от

21.08.2019 г. №120 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселе-
ния Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с учетом  Методических
рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных
образований Самарской области , утвержденных Приказом Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства от 29.12.2021 года №1042/п, в целях приведения Правил
благоустройства на территории сельского поселения Эштебенькино муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области в соответствии с действующим законодательством,
руководствуясь Уставом сельского поселения  Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Эштебеньки-
но

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Решение Собрания представителей сельского поселения от

21.08.2019 г. №120 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселе-
ния Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» изложив
Правила благоустройства территории сельского поселения Эштебенькино муниципального
района Челно-Вершинский Самарской области в новой редакции (приложение).

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и опубликовать на
официальном сайте сельского поселения Эштебенькино в сети Интернет.

7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Эштебенькино
муниципального района Челно-Вершинский
Самарской области                                                                        Н.Н.Чадаев

Глава сельского поселения
Эштебенькино муниципального района
 Челно-Вершинский Самарской области                                   Л.В.Соколова

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2023 г. № 312

«О составе и работе комиссии по оценке готовности образовательных организаций муници-

пального района Челно-Вершинский к новому 2023/24 учебному году»

В соответствии с соглашением между Правительством Самарской области и администраци-

ей муниципального района Челно-Вершинский Самарской области о взаимодействии в обла-
сти образования от 29.03.2012 года, в целях своевременной и качественной подготовки образо-
вательных организаций к новому 2023/24 учебному году

Постановляю:

1. Создать территориальную комиссию по оценке готовности образовательных организаций

муниципального района Челно-Вершинский к новому 2023/24 учебному году (Приложение 1);
2. Определить сроки работы комиссии с 01.08.2023 по 31.07.2024 года;
3. Провести оценку готовности образовательных организаций муниципального района

Челно-Вершинский к новому 2023/24 учебному году в соответствии с приложением № 2;
4. Председателю комиссии предоставить итоги проведенной работы в срок до 17.08.2023 г.;
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».

6. Контроль исполнения Постановления возложить на Широкова А.С., первого замести-
теля главы муниципального района Челно-Вершинский.

Глава м.р.Челно-Вершинский                                                  В.А.Князькин

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2023  №  316

Об установлении норматива стоимости
1 кв.м. общей площади жилья  на 3 квартал 2023 года
по муниципальному району Челно – Вершинский
Самарской области для расчета размера социальной
выплаты участникам муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей» на 2020 – 2025 годы.

В рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых

семей» на 2020 – 2025 годы, утвержденной постановлением администрации муниципаль-
ного района Челно – Вершинский Самарской области от 23.03.2020 № 159, администрация
муниципального района Челно – Вершинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить норматив  стоимости одного квадратного метра общей площади жилья

на 3 квартал 2023 года по муниципальному району Челно – Вершинский Самарской
области в размере 22600 рублей для расчета социальной выплаты молодым семьям –
участникам  муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2020 –
2025 годы.

2. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы муниципального района Челно – Вершинский по правовым вопросам Н.В. Сергее-
ву.

3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Официальный вестник».

Глава муниципального района
Челно-Вершинский                                                               В.А. Князькин

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.07.2023 г. № 318

 О внесении изменений в постановление администрации района
 от 29.12.2020 г. № 714 «Об  утверждении муниципальной
 программы «Поддержка и развитие печатного средства
 массовой информации газеты «Авангард»
 муниципального района Челно-Вершинский
 Самарской области на 2021-2023 годы»

         В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Порядком принятия
решений о разработке муниципальных программ муниципального района Челно-
Вершинский, их формировании и реализации, утвержденным постановлением админи-
страции района от 29.10.2013г. № 921,руководствуясь Уставом муниципального района
Челно-Вершинский, администрация  муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести следующие изменения в постановление администрации района от

29.12.2020г. № 714 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие
печатного средства массовой информации газеты «Авангард» муниципального  района
Челно-Вершинский Самарской области на 2021-2023 годы»:

приложение к постановлению «Муниципальная программа «Поддержка и развитие
печатного средства массовой информации газеты «Авангард» муниципального  района
Челно-Вершинский Самарской области на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции
(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете « Официальный вестник»

Глава муниципального района
Челно-Вершинский                                                                В.А. Князькин

3

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

№ 25 (612) 07 июля 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

УЧРЕ ИТЕЛЬ
Администрация муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области

СОУЧРЕ ИТЕЛИ
Администрации сельских поселений

муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области

Газета изготовлена в администрации
муниципального района

Челно-Вершинский Самарской области
446840, Самарская область,

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8.
Тел. 8 (84651) 2-17-32

Электронная версия газеты размещена
на официальном сайте района:

     елно-вершин  рф
выходит по пятницам

Тираж 999 экз.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   03.07.2023 г.     №   320

О внесении изменений в постановлении
 Администрации муниципального района
 Челно-Вершинский от 07.05.2019 г. № 287
 «Об утверждении муниципальной программы
 «Реконструкция и капитальный ремонт
 образовательных учреждений
 муниципального района
 Челно-Вершинский на 2019-2023 годы»

          В целях создания оптимальных, безопасных и благоприятных условий нахождения

граждан в муниципальных учреждениях, осуществляющих деятельность в сфере образования
на территории муниципального района Челно-Вершинский администрация муниципального
района Челно-Вершинский

                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района Челно-

Вершинский от 07.05.2019 г. № 287 «Об утверждении муниципальной программы
«Реконструкция и капитальный ремонт   образовательных учреждений муниципального
района Челно-Вершинский на 2019-2023 г.» изложив программу в новой редакции согласно
приложения к данному постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

главы муниципального района Челно-Вершинский   Широкова А.С.

Глава района                                                              В.А.Князькин